
Uchwała Nr XXVIII/62/2021 
Rady Dzielnicy Śródmieście 

z dnia 05.05.2021 r. 
 

w sprawie inicjatywy lokalnej i innego przedsięwzięcia lokalnego polegający na utworzeniu 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na terenach Fosy Miejskiej. 
 
Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 15 Statutu Dzielnicy Śródmieście stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 30.05.2014 r., poz. 
2013 z późn. zm.) 
 

Uchwala się, co następuje: 
 

§1 
 

Rada Dzielnicy Śródmieście pozytywnie opiniuje przedsięwzięcie lokalne grupy mieszkańców 
polegający na utworzeniu zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na terenach Fosy Miejskiej. 
Uzasadnienie znajduje się w załączniku. 
 

§2 
 

Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Podpisano: 
 

Elżbieta Woroniecka 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Śródmieście 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII/62/2021 Rady Dzielnicy Śródmieście z dnia 05.05.2021 r. 
 
Rada Dzielnicy Śródmieście z niepokojem śledzi planowane inwestycje miasta Gdańsk wokół 
Fosy Miejskiej (ogłoszony właśnie drugi etap rewitalizacji, planowane partnerstwo publiczno-
prywatne na Dolnym Mieście, projekty Budżetu Obywatelskiego od strony Olszynki czy 
niedawno rozpoczęta inwestycja umocnienia wałów od strony Olszynki). Bardzo chcielibyśmy 
przekierować planowane inwestycje w kierunku wyeksponowania potencjału przyrodniczego 
Fosy Miejskiej i zwiększania tamtejszej bioróżnorodności. Wierzymy w rozwiązania służące 
przyrodzie i zarazem zwiększające atrakcyjność tego miejsca dla dotychczasowych i nowych 
użytkowników (wiele osób biega po tych terenach, spaceruje, łowi ryby, chętnie przychodzi 
dokarmiać ptaki). 
 
Warunki Fosy Miejskiej wydają się idealne, aby utworzyć tam ZESPÓŁ PRZYRODNICZO – 
KRAJOBRAZOWY. Miejsce jest pod ścisłą ochroną konserwatora, ma uregulowany MPZP i 
niewątpliwe walory przyrodnicze, do których można zaliczyć: 

• siedlisko nietoperzy przy Basmonie św. Gertrudy 
• siedlisko bobrów od ul. Elbląskiej 
• bogactwo roślin (w tym gatunków chronionych): grążel żółty, grzybień biały (nenufar), 

strzałka wodna, arcydzięgiel, mlecznik, rukiew wodna (nasturcja), tatarak, jeżogłówka 
gałęzista 

• siedliska ptaków (również chronionych) takich jak łyski, wrony siwe, sroki, kawki, kosy, 
kormorany, gawrony, kaczki krzyżówki, mewy śmieszki czy srebrzyste. Zdarzają się 
kokoszki, zimorodki, perkozki, nurogęsi, kukułki, grubodzioby, szczygły, dzięcioł duży, 
pleszka, kulczyki, bogatki, modraszki, trzciniak, rudzik, różne gatunki pokrzewek, 
krogulec. 

• siedliska płazów i gadów 
• siedliska solnikowe wywołane cooą 

 
Jesteśmy bardzo zaskoczeni, że mimo niewątpliwych walorów przyrodniczych Fosy Miejskiej 
nigdy nie została tu zrobienia KOMPLETNA INWENTARYZACJA PRZYRODNICZA, dlatego wraz z 
wnioskiem o utworzenie Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego bardzo prosimy o dokonanie 
całościowej inwentaryzacji terenu. 
 
Wierzymy, że powołanie Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego będzie pierwszym krokiem 
zwiększającym bioróżnorodność tego miejsca. Możemy obiecać swoje zaangażowanie, aby 
działać w tym kierunku. 


